Que el proveedor del insumo requerido presenta presupuesto y solicita la condición de pago anticipado.
Que vista y analizada la oferta recibida el área requirente recomienda pre adjudicar la compra a la firma D.V. S.R.L. (CUIT Nº 
30-71156730-1), por la suma total de PESOS TRESCIENTOS SESENTA MIL CON 00/100 ($360.000,00) por ser la oferta 
más conveniente para la Obra Social y ajustarse a lo requerido.
Que la presente contratación se encuadra dentro de lo establecido en las Ley Provincial Nº 1015 Título I Capitulo II Artículo 18 
Inciso l), Resolución OPC N° 17-21 ANEXO I- cuarto párrafo (-5% del monto máximo previsto para la compra directa por

[...]

ARTÍCULO 1º.- Aprobar el procedimiento y adjudicar la Compra Directa Nº 56/2026 para la adquisición de 1 (UN) 
ALQUILER DE SET DE EXTRACCION DE OSTEOSINTESIS; MATERIAL DE COLOCACIÓN A PRESTAMO; 
ASISTENCIA TECNICA INCLUIDA; destinado al afiliado clave 017-00185170-00; a la firma D.V. S.R.L. (CUIT Nº 30-
71156730-1), por la suma total de PESOS TRESCIENTOS SESENTA MIL CON 00/100 ($360.000,00). Ello en virtud de los 
motivos expuestos en los considerandos.
ARTÍCULO 2°. - Autorizar al Departamento de Compras Asistenciales a emitir la correspondiente Orden de Compra.
ARTÍCULO 3°.- Establecer que la presente compra adjudicada podrá sufrir variaciones en lo que respecta a cantidades y/o tipo